ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ АПАНАСЕНКОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

10 ноября 2023 г.                              с. Дивное                                                  № 793

Об утверждении квоты победителей и призёров муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в Апанасенковском муниципальном
округе в 2023/24 учебном году»

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

27 ноября 2020 года № 678, письма министерства образования Ставропольского

края от 31.10.2023 года №01-23/17125 «Об организации проведения

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном

году»,  приказа  ООААМО СК от 31.10.2023 года «О проведении

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в

Апанасенковском муниципальном округе в 2023/24 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить квоту победителей и призеров муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников не более 45% от общего числа

участников муниципального этапа по каждому общеобразовательному предмету в

каждой параллели.

2. Утвердить квоту победителей муниципального этапа олимпиады не более

10% от общего числа участников муниципального этапа по каждому

общеобразовательному предмету в каждой параллели, набравших не менее 50%

от максимально возможного количества баллов по итогам оценивания

выполненных олимпиадных заданий.

3. При количестве участников менее 13 человек победителем признается не

более одного участника, в случае равного количества баллов победителями

признаются несколько участников в рамках квоты общего количества

победителей и призеров.

2. Призёрами муниципального этапа олимпиады в пределах установленной

квоты считать участников, набравших не менее 40% от максимально

возможного количества баллов по итогам оценивания выполненных

олимпиадных заданий.

3. Ведущему специалисту отдела образования (О.В. Филь) довести приказ до

сведения руководителей общеобразовательных организаций.

4. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.